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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PR      DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

OKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2020 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Për: BOE “Loerma” sh.p.k. & "V.A.L.E. Recycling" sh.p.k.  

“Loerma” sh.p.k. me adresë: Lagjja “Aqif Pasha”, Rruga E RE, pall.500/3, Elbasan. 

"V.A.L.E. Recycling" sh.p.k. me adresë: fshati Gurëz, Fushë Kuqe, Lezhë. 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim – Marrëveshje Kuadër. 

                                  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Dezinfektimi i shkollave, kopshteve dhe çerdheve në 

Bashkinë Elbasan, në kuadër të masave anticovid-19, për vitin shkollor 2020-2021” -  

Marrëveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 12 muaj, me fond limit 6,955,200 (gjashtëmilion e nëntëqind e 

pesëdhjetë e pesëmijë e dyqind) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë 

Elbasan për vitin 2020. Ky fond përbën vlerën e pritshme të kontratave që mund të lidhen 

gjatë marrëveshjes kuadër. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-71578-09-14-2020 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme  X çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren 

e çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “Loerma” shpk me Nipt: L 02928204 T & "V.A.L.E. Recycling" shpk me 

Nipt:  L 28029301 Q 
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Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,697,600 (gjashtëmilion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e shtatëmijë e gjashtëqind) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 8,037,120 

(tetëmilion e tridhjetë e shtatëmijë e njëqind e njëzet) lekë (me tvsh). 

 

2. “Pastrime Silvio” shpk me Nipt: K 91413010 N  
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,440,000 (gjashtëmilion e katërqind e 

dyzetmijë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 7,728,000 (shtatëmilion e shtatëqind e 

njëzet e tetëmijë) lekë (me tvsh). 

 

 3. "Alpest" shpk me Nipt: M 01714005 H 

 

 Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike.  

 

4. “Florfarma” shpk me Nipt: K 21405001 N 
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 3,496,000 (tremilion e katërqind e 

nëntëdhjetë e gjashtëmijë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 4,195,200 (katërmilion e 

njëqind e nëntëdhjetë e pesëmijë e dyqind) lekë (me tvsh). 

 

5. “Alpen Pulito” shpk me Nipt: K 61516506 H 
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5,667,200 (pesëmilion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatëmijë e dyqind) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 6,800,640 

(gjashtëmilion e tetëqindmijë e gjashtëqind e dyzet) lekë (me tvsh). 

 

6. BOE “NRG” shpk me Nipt: L 13426006 B  & "Akademia Shëndetit Publik" shpk 

me Nipt:  L 32402038 K  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5,796,000 (pesëmilion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtëmijë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 6,955,200 (gjashtëmilion 

e nëntëqind pesëdhjetë e pesëmijë e dyqind) lekë (me tvsh). 

 

7. “Egian Med” shpk me Nipt: L 71715003 C  
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 4,894,400 (pesëmilion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatëmijë e dyqind) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5,873,280 

(gjashtëmilion e tetëqindmijë e gjashtëqind e dyzet) lekë (me tvsh). 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Ofertuesi  “Pastrime Silvio” shpk me Nipt: K 91413010 N 
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2. Ofertuesi  “Alpest" shpk me Nipt: M 01714005 H 

3. Ofertuesi  “Florfarma” shpk me Nipt: K 21405001 N 

4. Ofertuesi  “Alpen Pulito” shpk me Nipt: K 61516506 H 

5. Ofertuesi BOE “NRG” shpk me Nipt: L 13426006 B & "Akademia Shëndetit Publik" 

shpk me Nipt:  L 32402038 K 

6. Ofertuesi  “Egian Med” shpk me Nipt: L 71715003 C 

 

Përkatesisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Ofertuesi “Pastrime Silvio” sh.p.k skualifikohet për arsye se: në zbatim të vendimit të 

KPP-së nr.543/2020 datë 03.12.2020. 

2. Ofertuesi “Alpest” sh.p.k. skualifikohet për arsye se: nuk ka paraqitur ofertë ekonomike si 

dhe dokumentacionin ligjor, ekonomik-financiar dhe teknik ne permbushje te kritereve te 

DST-se. 

3. Ofertuesi “Florfarma” sh.p.k. skualifikohet për arsye se:  

a. Operatori Ekonomik ka paraqitur një preventiv të pasaktë, pasi ai nuk ka ofertuar për 14 

cikle dezinfektimi siç është kërkuar nga AK në DST, por ka ofertuar vetëm për 1 cikël 

dezinfektimi, duke e bërë ofertë e tij ekonomike të pavlefshme. 

b. Në pikën 2.3.3 të Kapacitetit Teknik të DST kërkohet: Operatori duhet të ketë 1 mjek 

Epidemiolog, në bazë të paragrafit 12/2 të VKM Nr. 692, datë 13.12.2001 “Për Masat e 

Vecanta të Sigurimit dhe Mbrojtjes së Shëndetit në Punë, i ndryshuar me VKM Nr. 742, datë 

06.11.2003. Kjo gjë të vërtetohet me paraqitjen e një CV-je, Licencës, Diplomës, Kontratës 

së Punës. 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion në përmbushje të këtij kriteri. 

Operatori Ekonomik ka paraqitur vetëm një deklaratë në të cilën shprehet se ky kriter është 

në kundërshtim me ligjin, është i parealizueshëm si dhe imagjinar.  

Në rast se OE do të kishte patur pretendime për kriteret e vendosura nga AK, bazuar në nenin 

63 të LPP: Çdo person, që ka ose ka pasur interes në një procedurë prokurimi dhe kur është 

dëmtuar ose rrezikohet të dëmtohet nga një vendim i autoritetit kontraktor, i marrë në 

kundërshtim me këtë ligj, mund ta kundërshtojë vendimin. 1.1  Në  rastin  e  ankesave  për  

dokumentet  e  tenderit,  operatorët  ekonomikë  mund  të ankohen pranë autoritetit 

kontraktor brenda 7 ditëve nga data e publikimit të njoftimit të kontratës në faqen e internetit 

të Agjencisë së Prokurimit Publik. 
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c. Në pikën 2.3.6 të Kapacitetit Teknik të DST kërkohet: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë : 

Pompa mjergulluese për dezinfektim minimalisht 10 copë dhe me kapacitet 15 L secila 

Pompa te thjeshta krahu per dezinfektim, minimalisht 10 cope dhe me kapacitet 10 L secila 

Për mjetet e lartpërmendur, ofertuesi duhet te paraqese dokumentat e mëposhtem: 

a)   Aktin e pronesise se mjetit perkates; 

ose 

b) Kontraten e marrjes me qira te mjetit, shoqeruar me dokumentacionin perkates te 

pronesise se mjetit qe ka pronari, i cili e jep me qira. Kontrata e qerase duhet te jete noteriale 

permbaje objektin dhe afatin e marrjes me qera te mjeteve. 

Operatori Ekonomik në përmbushje të këtij kriteri nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion në 

mënyrë që të vërtetojë disponimin e këtyre pompave. 

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar 

parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, 

duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti 

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe 

përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia teknike: operatorët 

ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, 

kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të 

zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të 

kontratës[...]” 

 

Në nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar 

parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

 

4. Ofertuesi “Alpen Pulito” sh.p.k skualifikohet për arsye se: në zbatim të vendimit të KPP-

së nr.543/2020 datë 03.12.2020. 

 

5. BOE “NRG” shpk & "Akademia Shëndetit Publik" shpk skualifikohet për arsye se: në 

zbatim të vendimit të KPP-së nr.543/2020 datë 03.12.2020. 
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6. Ofertuesi “Egian Med” sh.p.k. skualifikohet për arsye se:  

a. Në pikën 2.3.3 të Kapacitetit Teknik të DST kërkohet: Operatori duhet të ketë 1 mjek 

Epidemiolog, në bazë të paragrafit 12/2 të VKM Nr. 692, datë 13.12.2001 “Për Masat e 

Vecanta të Sigurimit dhe Mbrojtjes së Shëndetit në Punë, i ndryshuar me VKM Nr. 742, datë 

06.11.2003. Kjo gjë të vërtetohet me paraqitjen e një CV-je, Licencës, Diplomës, Kontratës 

së Punës. 

Operatori Ekonomik në përmbushje të këtij kriteri ka paraqitur dokumentacion për mjekun 

Gazment Koduzi, i cili specialitetin e ka për Shëndet Publik dhe jo për Epidemiologji siç 

është kërkuar në DST. Gjithashtu, bazuar në VKM nr 514, date 20.09.2017 "PËR 

MIRATIMIN E LISTËS KOMBËTARE TË PROFESIONEVE (LKP), TË RISHIKUAR, 

rezulton se mjeku Gazment Koduzi, me kod 2212.01 (sipas kodeve të listëpagesave në SPE), 

është anestezist reanimator. 

b. Në pikën 2.3.3 të Kapacitetit Teknik të DST kërkohet: Operatori ekonomik duhet të 

vërtetojë se disponon kualifikimet e duhura të stafit drejtues përkatës për kryerjen e të gjitha 

shërbimeve. Për këtë operatori duhet të paraqesë dokumentacionin se ka punësuar dhe 

regjistruar në listpagesa te pakten 3 muajt e fundit: 

 Minimumi 1 (një) Inxhinier Kimik 

Për të vërtetuar plotësimin e këtij kriteri operatorët ekonomike duhet të paraqesin : 

 Kontratë pune e vlefshme Përkatëse  

 Diplomë 

 

Operatori Ekonomik në përmbushje të këtij kriteri ka paraqitur dokumentacion për kimist, i 

cili është diplomuar për kimi ushqimore, profil ky, i cili nuk përputhet me profilin e kërkuar 

për këtë procedurë prokurimi. 

 

c. Në pikën 2.3.6 të Kapacitetit Teknik të DST kërkohet: Operatori ekonomik duhet të 

disponojë : 

Pompa mjergulluese për dezinfektim minimalisht 10 copë dhe me kapacitet 15 L secila 

Pompa te thjeshta krahu per dezinfektim, minimalisht 10 cope dhe me kapacitet 10 L secila 

Për mjetet e lartpërmendur, ofertuesi duhet te paraqese dokumentat e mëposhtem: 

a)   Aktin e pronesise se mjetit perkates; 

ose 

b) Kontraten e marrjes me qira te mjetit, shoqeruar me dokumentacionin perkates te 

pronesise se mjetit qe ka pronari, i cili e jep me qira. Kontrata e qerase duhet te jete 

noteriale permbaje objektin dhe afatin e marrjes me qera te mjeteve. 
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Operatori Ekonomik në përmbushje të këtij kriteri nuk ka paraqitur dokumentacion për 

pompat mjergulluese, por vetëm për ato të thjeshtat.  

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar 

parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, 

duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti 

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe 

përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia teknike: operatorët 

ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, 

kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të 

zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të 

kontratës[...]” 

Në nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar 

parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm: 

  

1. “BOE “Loerma” shpk me Nipt: L 02928204 T & "V.A.L.E. Recycling" shpk me 

Nipt:  L 28029301 Q 
 

Vlera e ofruar është 6,697,600 (gjashtëmilion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e 

gjashtëqind) lekë (pa tvsh). 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkisë Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve), 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft 

marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 06.10.2020 

 

Ankesa: ka pasur 

 

Ka pasur ankesë nga operatorët ekonomikë "Egian Med" sh.p.k, BOE “NRG” shpk & 

"Akademia Shëndetit Publik" dhe BOE “Loerma” shpk  & "V.A.L.E. Recycling" shpk.   

 Autoriteti kontraktor pas shqyrtimit të ankesave, me vendimet nr. 4227/5, 4227/6 dhe 4227/7 

prot. datë 15.10.2020 vendosi të mos pranojë ankesat e paraqitura nga operatorët ekonomikë 

"Egian Med" sh.p.k, BOE “NRG” shpk & "Akademia Shëndetit Publik" dhe BOE “Loerma” 
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shpk  & "V.A.L.E. Recycling" shpk. Operatorët ekonomikë "Egian Med" sh.p.k dhe BOE 

“NRG” shpk & "Akademia Shëndetit Publik" nuk e dërguan ankesën për shqyrtim në 

Komisionin e Prokurimit Publik, ndërsa BOE “Loerma” shpk  & "V.A.L.E. Recycling" shpk, 

e dërgoi ankesën për shqyrtim në Komisionin e Prokurimit Publik.  

 Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr.543/2020 datë 03.12.2020 vendosi të 

pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik BOE “Loerma” shpk  & "V.A.L.E. 

Recycling" shpk. Autoriteti kontraktor vijoji me hapat e mëtejshme të procedurës duke 

zbatuar vendimin e KPP-së. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                     Irland Sina 
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